
Eiropas Sociālā fonda un Latvijas valsts finansēts Latvijas 

Nedzirdīgo savienības projekts “Klusuma pasaule” 

(identifikācijas Nr.1DP/1.4.1.2.2./09/IPIA/NVA/001) 

Aktivitāte Nr. 2.4. „Motivācijas programma reintegrācijai 

komūnā un dzirdīgo sabiedrībā” 

  

2011.gada 1.janvāris – 2012.gada 31.marts 

 

Aktivitātes vadītāja 

Karīna Pavlova 

13.06.2012. 

 

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ  



2.4.aktivitāte sastāv no divām apakšaktivitātēm: 

 

2.4.1. „Motivācijas programma reintegrācijai 
komūnā un  dzirdīgo sabiedrībā reģionālā līmenī” 
 (apakšaktivitāte tika realizēta reģionālā 
līmenī) 

2.4.2. „Nedzirdīgo kopienas sociālās atstumtības riska 
 mazināšanas pasākumi” (apakšaktivitāte 
 tika realizēta valsts mērogā) 

 

 



2.4.aktivitāte tika īstenota 

 1. Daugavpilī 
2. Rīgā 
3. Jelgavā 
4. Tukumā 
5. Ventspilī 
6. Valmierā 
7. Liepājā 
8. Rēzeknē 
9. Salacgrīvas novadā 
10. Gulbenes novadā 
11. Rēzeknes novadā. 

 



2.4.aktivitāti īsteno: 

 
1. Aktivitātes vadītājs 

2. Motivācijas programmas reintegrācijai      
komūnā iekļaušanas pasākumu organizatori 

3. Lektori 

4. Rekomendējošo konsultāciju vadītājs  

5. Nometnes vadītāji/speciālisti 

6. Nūjošanas instruktors 



2.4.aktivitātes mērķis 

   Ar interaktīvām metodēm iesaistīt 
nedzirdīgo auditoriju pasākumos, kas 
veicina labās prakses un pieredzes 
pielietošanu ar nedzirdību saistīto 
problēmu risināšanā un dzīves kvalitātes 
uzlabošanā.  

 



Laika periodā no 2011.gada 1.janvāra līdz 
2012.gada 31.martam 2.4.aktivitātes ietvaros 
tika organizēti 17 pasākumu veidi. 

 



Tematiskie vakari „Ai, gadi, gadiņi” (apaļo gadu jubilāri), 

„Mana māmiņa nedzird”, nedzirdīgo tikšanās ar ievērojamiem, 

populāriem cilvēkiem valsts svētku tradīciju pasākumos u.c. 

 

10 reizes 



„Iekļaujies!” – ieskats „dzirdīgo” pasaulē (izziņas gājieni, 

muzeju/izstāžu apmeklējumi u.c.)  

22 reizes 



Nedzirdīgo dienas „Tiekas draugi”, „Mūsu diena”, „Mūsu mazā 

pasaule”u.c. 

 

12 reizes 



„Tikai draugi tiekas” (vakarēšanas, atmiņas, kopīgi brīvā laika 

pavadīšanas pasākumi) 

 

6 reizes 



„Sapratne” – avīžu un žurnālu koplasīšana   

255 reizes 



Lekcijas (juridiskā, medicīniskā, nodarbinātības, politiskā u.c. 

rakstura informācija) /pārrunas  par nedzirdīgo dzīvi 

 

135 reizes 



Nedzirdīgo prasmju konkursi/amatniecības darbu izstādes 

„Asini prātu”, „Kurš veiklāks”, „Dabas veltes”u.c. 

24  
reizes 



Latvisko tradīciju pasākumi „Nedzirdīgi Mārtiņi”, „Klusās 

Lieldienas”, „Klusi Jāņi , klusas Līgas”  u.c. 

43 reizes 



Interešu klubi „Dvēseles daile”, „Nezinīši”, „Palīgs”, 

„Saimniecīte” (modificēta „studiju apļa” forma) – 

 

22 reizes 



Mutvārdu žurnāli „Gribam visu zināt” (atraktīvi, kompleksi 

pasākumi ar vizuālo informāciju par nedzirdīgo dzīvi un darba 

saistītām tēmām) 

 

24 reizes 



Izglītojošās grupas „Es darba tirgū”, „Apsveikuma kārtiņu 

darināšana” u.c. 

 

6 reizes 



Tematiski pasākumi „Labākie gadi…”, „Zelta lapkritis”, 

„Gada cilvēks” u.c. 

46 reizes 



Labās prakses un pieredzes apmaiņas „Paskat, kā viņi var!” 

(tematiski labo prakšu un pieredzes apmaiņas pasākumi uz LNS 

reģionālajām biedrībām) 

8 reizes 



Pārgājieni/nometnes „Iepazīsim sevi”, „Dzīvojam klusumā” u.c 

 

11 reizes 



Talkas 

 3 reizes 



Braucieni uz mācību iestādēm, tikšanās ar nedzirdīgajiem 

audzēkņiem (Alsviķu RC, SIVA, Barkavas arodvidusskola u.c.) 

 

1 reize 



Rekomendējošās konsultācijas „Kā meklēt 
darbu”, „Uzvedības normas”, konsultācijas pēc 

klientu pieprasītām tēmām 

5 reizes 



• Latvisko tradīciju pasākumi  

• Avīžu un žurnālu koplasīšana 

• Pieredzes apmaiņas 

• Lekcijas/pārrunas 

Vispopulārākie un apmeklētākie pasākumi:  

 



• Kopumā 2011.gadā un 2012.gada 
1.ceturksnī tika organizēti 650 
motivācijas pakalpojumi – pasākumi. 

• Motivācijas  pasākumos bija 12502 
apmeklējumi. 

 



Paldies par uzmanību! 

 


